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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die

Kleine Anfrage wie folgt:

MACH ^M^M
WAS

I^H WICHTIGES
Arbeiten im Öffentlichen Dienst Sachsen

Frage 1: Wie hoch sind die Bestände der Rücklagen und Sondervermögen zum 31.12.2023 und welche Entnahmen sind in 2024 ge- Zertifikat seit 2013 audit berufundfamilie

plant und welche Entnahmen sind in 2024 bereits erfolgt? (Bitte tabellarisch auflisten)

Es wird auf Anlage 1 verwiesen.

Frage 2: In welcher Höhe wurden die Sammelansätze des Einzelplans 14 in den Jahren 2021, 2022 und 2023 tatsächlich in Anspruch genommen? (Bitte tabellarisch auflisten unter Angabe des Haushaltsjahres, der Planzahlen und der Ist-Ausgaben)

Es wird auf Anlage 2 verwiesen. Darin sind jeweils die Ist-Ausgaben den Soll-Beträgen 2021 bis 2023 gegenübergestellt. Mehrausgaben können über bestehende Deckungsfähigkeiten im Einzelplan 14 gedeckt werden.
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Anfallende Minderausgaben werden zur Deckung innerhalb des Einzelplans 14 herangezogen. In der Anlage 2 wird die Inanspruchnahme von Deckungsfähigkeiten in der Bemerkungsspalte dargestellt. Im Bereich der EFRE-Förderperiode 2021 bis 2027 wurden bisher keine Ausgaben getätigt, die Minderausgaben wurden als Ausgabereste übertragen. Die Inanspruchnahme ist in den Folgejahren geplant.

Frage 3: In welchen Titeln sind Haushaltsmittel für Zinsausgaben in den Jahren

2021, 2022 und 2023 veranschlagt und in welcher Höhe wurden diese in Anspruch genommen? (Bitte tabellarisch auflisten unter Angabe des Haushaltsjahres, der Planzahlen und der Ist-Ausgaben)

Die Angaben für die Jahre 2021 sowie 2022 können der Haushaltsrechnung des Einzelplans 15 für das jeweils betreffende Haushaltsjahr entnommen werden (vgl. Zentralrechnung). Im Übrigen wird auf Anlage 3 verwiesen.

Frage 4: Welche Entnahmen aus dem Grundstock waren in den Jahren 2021 bis 2024 geplant und welche Entnahmen sind erfolgt? (Bitte tabellarisch auflisten unter Angabe des Haushaltsjahres, des Planungsanlasses, des Entnahmezweckes, der Planzahlen und der Ist-Entnahmen)

Die Planungen für das Sondervermögen Grundstock für die Jahre 2021 bis 2024 sind aus den vom Sächsischen Landtag beschlossenen Doppelhaushalten 2021/2022 sowie

2023/2024 (vgl. Anlage zu Kapitel 15 20 - Grundstock) ersichtlich. Die Angaben zu den erfolgten Ausgaben für die Jahre 2021 und 2022 können der Haushaltsrechnung des

Einzelplans 15 für das jeweils betreffende Haushaltsjahr entnommen werden (vgl. Anlage 11/1-1). Für die Ausgaben in den Jahren 2023 und 2024 (Stand: 31.07.2024) wird

auf die Anlagen 4a und 4b verwiesen.

Frage 5: Wie hoch sind die nicht verausgabten Mittel des Haushaltsjahres 2023?

(Bitte Auflisten nach Gesamtsumme und nach Ausgaberesten aus reinen

Landesmitteln nach Einzelplänen)
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Es wird auf Anlage 5 verwiesen. Bei den im Haushaltsjahr 2023 jeweils nicht verausgabten Mitteln handelt es sich um einen Soll-Ist-Vergleich aller Ausgaben des Einzelplans.
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Anlage 1 Drs. 7/16987

Bestände der Rücklagen und Sondervermögen zum Ende des Jahres 2023 sowie geplante/gebuchte Entnahmen/Ausgaben im Jahr 2024 in EUR

Haushaltsausgleichsrücklage 2.354.426.950,67 1.111.901.000,00 1.111.901.000,00

Personalausgabenrücklage 145.000.000,00 145.000.000,00

Rücklage zur Finanzierung von Abrechnungsbeträgen gemäß § 2 Abs. 3 SächsFAG 391.012.000,00 391.012.000,00 391.012.000,00

Rücklage zur Weitergabe von Wohngeldeinsparungen des Landes durch Hartz IV 0,00

Rücklage für Maßnahmen des Regionalisierungsgesetzes 295.753.199,86 14.687.600,00 0,00

Rücklage der JVA Waldheim 2.438.404,55

Rücklage der JVA Zwickau-Marienthal 0,00

Fonds für digitale Teilhabe und schnelles Internet 553.439.219,21 250.600.000,00 50.455.594,86

Brücken in die Zukunft 43.772.916,76 0,00 36.362.325,12

Corona-Bewältigungsfonds Sachsen** 95.276.967,67 123.400.000,00 26.193.217,02

Aufbauhilfefonds Sachsen 2013 100.991.017,89 58.494.000,00 26.945.973,68

Klimafonds Sachsen 60.429.000,00 11.500.000,00 1.133.720,69

Grundstock 188.843.595,26 21.790.000,00 25.707.395,88

Kommunaler Strukturfonds 16.429.000,00 16.429.000,00 16.429.000,00

Kommunaler Vorsorgefonds 0,00 0,00 0,00

Strukturentwicklungsfonds sächsische Braunkohleregionen 110.339.364,77 256.295.200,00 157.183.199,87

Stiftung "Fürst-Pückler-Park Bad Muskau*** 24.112.297,73 19.263.200,00 3.220.865,00

Altlastenfonds 49.157.631,00 20.929.000,00 5.619.814,04

Wohnraumförderungsfonds 192.931.630,62 88.010.400,00 53.432.712,23

Fonds zur Rettung und Umstrukturierung von sächsischen Unternehmen*** 23.137.694,70 5.805.800,00 6.149.250,83

Fonds Krisenbewältigung und Neustart*** 3.697.578,88 1.115.000,00 -46.247,00

Stadtentwicklungsfonds*** 1.302.387,10 62.800,00 31.458,00

Darlehensfonds für den Mittelstand*** 72.627.680,41 10.748.000,00 2.017.581,00

*     ohne Rücklagen der Staatsbetriebe und Hochschulen

**   positiver Bestand resultiert aus noch nicht verwendeten Drittmitteln; unter Berücksichtigung des Schuldenstandes (netto) weist der Fonds keinen positiven Bestand aus.

*** Ist-Ausgaben zum 30.06.2024

Rücklagen*

Sondervermögen
bis 31.07.2024 gebuchte Ausgaben

(Ist)

geplante Ausgaben 2024

(Soll)
Bestand Ende Haushaltsjahr 2023

bis 31.07.2024 gebuchte Entnahmen

(Ist)

geplante Entnahmen 2024

(Soll)
Bestand Ende Haushaltsjahr 2023


Anlage 2 Drs. 7/16987

Ausgaben der Sammelkapitel 14 20 und 14 40 in den Jahren 2021 bis 2023 in EUR

Kapitel Titel Zweckbestimmung Soll 2021 Ist 2021 Soll 2022 Ist 2022 Soll 2023 Ist 2023 Bemerkung

1420 51104
Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände für die Verwaltung und Bewirtschaftung der Liegenschaften

33.000,00 28.387,04 33.000,00 29.628,33 50.000,00 33.302,29 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 53503 Ausgaben für Steuern 87.000,00 31.382,35 87.000,00 9.857,39 0,00 24.892,42 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14
1420 54201 Künstlersozialabgabe 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14
1420 54641 Ausgaben für Verwaltungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1420 54642
Ausgaben für Freimachung von anderweitig zur Nutzung vorgesehenen Räumen und Grundstücken

0,00 8.109,53 0,00 574,66 2.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 54643
Ausgaben im Zusammenhang mit der Sanierung landeseigener und gemieteter Grundstücke

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1420 54649 Vermischte Verwaltungsausgaben 17.000,00 6.601,42 17.000,00 21.614,33 25.000,00 18.732,23 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 81203
Erwerb von Geräten, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenständen für die Verwaltung und Bewirtschaftung der Liegenschaften

45.000,00 75.780,50 45.000,00 14.042,00 83.000,00 75.673,68 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 88401
Zuführungen an das Sondervermögen "Aufbauhilfefonds
Sachsen 2013"

0,00 0,00 0,00 0,00 1.197.000,00 0,00 Bildung eines Ausgaberestes 2023

1420 89201
Zuschüsse an private Unternehmen für nutzerspezifische Einbauten in Mietobjekten

2.903.000,00 3.256.519,77 0,00 10.436.454,64 3.000.000,00 2.868.218,48 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 51751 Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und Räume 0,00 3.284.010,09 0,00 3.405.674,10 0,00 3.311.541,80 Deckung zulasten Epl. 14

1420 51851
Mieten und Pachten für Grundstücke, Gebäude und Räume

94.900,00 77.420,11 97.700,00 75.196,39 246.000,00 -65.814,98 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 51951 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 0,00 1.124.228,17 0,00 748.750,98 0,00 341.597,69 Deckung zulasten Epl. 14

1420 71151 Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1420 71251
Dresden
Behördenareal Stauffenbergallee 16 - 24
Neuordnung und Ertüchtigung Infrastruktur

k. T. k. T. k. T. k. T. 6.000.000,00 185.935,72 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71551
Schneeberg
Bohrkeller und Rückbau

0,00 0,00 k. T. k. T. k. T. k. T.

1420 71651
Dresden
Behördenzentrum Packhofstraße Verfügungsgebäude der Staatsregierung

0,00 1.169.103,18 0,00 2.484.851,23 2.500.000,00 1.364.485,94 Bildung eines Ausgaberestes 2023

1420 51791 Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und Räume 128.206.300,00 -148.159,74 132.837.700,00 267.319,38 119.992.000,00 269.106,59 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 51891
Mieten und Pachten für Grundstücke, Gebäude und Räume

0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 51991 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 48.000.000,00 0,00 50.000.000,00 0,00 51.000.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71191 Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten 29.144.400,00 0,00 29.144.400,00 0,00 28.860.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71291

Ausarbeitung von Bauunterlagen für Staatliche Hochbaumaßnahmen und Beteiligung Freischaffender an den Aufgaben des Staatsbetriebes "Sächsisches Immobilien- und Baumanagement"

1.500.000,00 710.559,90 1.000.000,00 836.224,27 4.000.000,00 142.747,74 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71391 Globalansatz für den Staatlichen Hochbau 10.000.000,00 0,00 5.000.000,00 0,00 6.000.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71491
Gewährleistungen bzw. Leistungen der Leistungsphase 9
HOAI

0,00 39.860,31 0,00 29.714,74 0,00 5.567,92 Deckung zulasten Epl. 14

1420 71691
Leistungen mit Fälligkeiten nach Wegfall des Maßnahmetitels

0,00 237.430,17 0,00 0,00 0,00 16.411,22 Deckung zulasten Epl. 14

1420 72291
Globalansatz für Maßnahmen der Energieeffizienz (Landesbau) aus Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung - Förderzeitraum 2014-2020

7.822.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14


Anlage 2 Drs. 7/16987

Kapitel Titel Zweckbestimmung Soll 2021 Ist 2021 Soll 2022 Ist 2022 Soll 2023 Ist 2023 Bemerkung

1420 73091
Globalansatz für Maßnahmen der Energieeffizienz (Landesbau) aus Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung - Förderzeitraum 2021-2027

k. T. k. T. 0,00 0,00 21.500.000,00 0,00 Bildung eines Ausgaberestes 2023

1420 51893
Mieten und Leasing für IT-Anlagen im Rahmen des Sächsischen Verwaltungsnetzes (SVN)

931.300,00 0,00 959.200,00 0,00 0,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71193 Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1420 71293 Große Baumaßnahmen 1.500.000,00 302.919,18 1.500.000,00 1.338.048,27 400.000,00 313.015,54 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71393
Netzertüchtigung in Vorbereitung der SVN-Umstellung im Campus Regierungsviertel

2.000.000,00 486.797,94 1.400.000,00 158.842,52 1.000.000,00 207.547,16 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71194 Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten 0,00 1.834.188,83 0,00 631.019,40 0,00 255.494,60 Deckung zulasten Epl. 14

1420 71594
TU Dresden
Außenstelle Pirna-Copitz
Abschluss Sanierung Haus 8111

1.700.000,00 1.192.387,71 200.000,00 910.681,72 200.000,00 146.253,02 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1420 71794
Hochschule Mittweida Renovierung Haus 6, Fassade

0,00 0,00 k. T. k. T. k. T. k. T.

1420 71994

Chemnitz
Behördenzentrum
Brückenstraße 10/12
Erneuerung Drainage

0,00 117.854,55 0,00 261.606,13 0,00 131.886,63 Deckung zulasten Epl. 14

1420 72494
Maßnahmen zur Vermeidung von Bewirtschaftungsmehrausgaben

0,00 176.920,04 0,00 30.422,24 0,00 83.257,46 Deckung zulasten Epl. 14

1420 72994

Universität Leipzig
Fakultät für Biowissenschaften
Johannisallee 21 - 23
EnEV Unterschreitung

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1420 54599
Ausgaben für Leistungen des Staatsbetriebes Sächsische Informatik Dienste einschließlich Sächsisches
Verwaltungsnetz

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1440 54201 Künstlersozialabgabe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1440 89401
Zuschüsse an die Studentenwerke für Baumaßnahmen an Verpflegungsbetrieben

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1440 51791 Bewirtschaftung der Grundstücke, Gebäude und Räume 89.489.900,00 0,00 92.174.600,00 0,00 89.906.200,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1440 51991 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 0,00 31.000.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1440 71191 Kleine Neu-, Um- und Erweiterungsbauten 16.000.000,00 0,00 16.000.000,00 0,00 16.000.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1440 71291

Ausarbeitung von Bauunterlagen für Staatliche Hochbaumaßnahmen und Beteiligung Freischaffender an den Aufgaben des Staatsbetriebes "Sächsisches Immobilien- und Baumanagement"

1.500.000,00 874.634,21 1.000.000,00 751.149,20 4.000.000,00 372.540,83 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1440 71391 Globalansatz für den Staatlichen Hochbau 10.000.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00 3.754.000,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1440 71491
Gewährleistungen bzw. Leistungen der Leistungsphase 9
HOAI

0,00 113.397,94 0,00 100.352,84 0,00 139.826,56 Deckung zulasten Epl. 14

1440 71691
Leistungen mit Fälligkeiten nach Wegfall des Maßnahmetitels

0,00 1.079.786,51 0,00 40.927,48 0,00 52.290,08 Deckung zulasten Epl. 14

1440 71791

Globalansatz Hochschulbau für Infrastruktur und wissenschaftliche Projekte aus Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung - Förderzeitraum 2014-
2020

42.785.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1440 71891
Errichtung IP-gestützter Kommunikationsanlagen und damit zusammenhängende Netzertüchtigungen an Hochschulen

2.000.000,00 2.472.901,72 2.000.000,00 1.038.746,21 1.600.000,00 1.265.466,58 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14

1440 72291
Globalansatz für Maßnahmen der Energieeffizienz (Hochschulbau) aus Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung - Förderzeitraum 2014-2020

8.013.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 vollständige Deckung der Minderausgaben zugunsten Epl. 14
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Kapitel Titel Zweckbestimmung Soll 2021 Ist 2021 Soll 2022 Ist 2022 Soll 2023 Ist 2023 Bemerkung

1440 73091
Globalansatz für Maßnahmen der Energieeffizienz (Hochschulbau) aus Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung - Förderzeitraum 2021-2027

k. T. k. T. 0,00 0,00 21.500.000,00 0,00 Bildung eines Ausgaberestes 2023

1440 73191

Globalansatz Hochschulbau für Infrastruktur und wissenschaftliche Projekte aus Mitteln des Europäischen Fonds für regionale Entwicklung - Förderzeitraum 2021-
2027

k. T. k. T. 0,00 0,00 33.660.000,00 0,00 Bildung eines Ausgaberestes 2023

1440 73291

Globalansatz Hochschulbau für Infrastruktur und wissenschaftliche Projekte aus Mitteln des Fonds für einen gerechten Übergang (JTF) - Förderzeitraum 2021-
2027

k. T. k. T. 0,00 0,00 0,00 0,00

k. T. = kein Titel


Anlage 3 Drs. 7/16987

Zinsausgaben im Jahr 2023 in EUR

Kapitel Titel Zweckbestimmung Soll 2023 Ist 2023

1510 57101
Zinsausgaben für Haushaltskredite bei öffentlichen

Unternehmen und Einrichtungen
962.700,00 962.641,00

1510 57102
Zinsausgaben für Haushaltskredite bei Sparkassen,

Förder- und Landesbanken
17.665.100,00 21.085.408,13

1510 57501 Zinsausgaben für Kassenverstärkungskredite 2.500.000,00 2.229.581,48

1510 57502
Ausgaben im Zusammenhang mit der Kreditaufnahme

(Kreditbeschaffungskosten)
10.000.000,00 255.000,00

1510 57503
Zinsausgaben für Haushaltskredite am sonstigen inländischen Kreditmarkt
19.889.400,00 16.619.025,15


Anlage 4a Drs. 7/16987

Ausgaben des Sondervermögens "Grundstock" im Jahr 2023 in EUR

Ist 2023

Ausgaben

517 12 Kommunalabgaben und Erschließungskosten für landeseigene
Liegenschaften

1.926,26

517 81 Kommunalabgaben und Erschließungskosten für ehemalige WGT-Liegenschaften

0,00

533 04 Leistungen aufgrund von gerichtlichen Entscheidungen oder Prozessvergleichen oder Anerkenntnissen mit der Vertretung des Staates

0,00

546 11 Ausgaben zur Erfüllung von Nachlassverbindlichkeiten 318.970,56
546 15 Ausgaben aus vorgezogenen Kompensationsmaßnahmen 0,00
547 04 Nicht aufteilbare sächliche Verwaltungsausgaben für Maßnahemn im

Zusammenhang mit Kampfmitteln, Altlasten und für Maßnahmen der Verkehrssicherung

1.824.017,15

685 81 Ausgaben zur Kofinanzierung von Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen ehemaliger WGT-Liegenschaften

0,00

698 01 Erlösauskehr nach endgültiger Vermögenszuordnung, Restitution an berechtigten Dritten

2.991,00

821 01 Erwerb von Grundstücken und grundstücksgleichen Rechten (außer
Staatswald)

2.889.179,03

821 02 Erwerb von Staatswald 283.068,35
821 03 Erwerb von Grundstücken für die Hochschulen und Universitäten 18.886.303,34
821 04 Ausgaben im Zusammenhang mit Grunderwerb der TÜP Königsbrück und

Zeithain
0,00

821 05 Ausgaben zur Entwicklung landeseigener Liegenschaften 143.247,89
821 81 Ausgaben im Zusammenhang mit Kaufverträgen über ehemalige WGT-

Liegenschaften
3.300.000,00

831 01 Erwerb von Kapitalbeteiligungen 800.000,00
882 01 Abführungen an den Freistaat Sachsen 0,00
884 01 Abführungen an den Entschädigungsfonds 16.517,16

Summe Ausgaben: 28.466.220,74

Titel Zweckbestimmung


Anlage 4b Drs. 7/16987

Ausgaben des Sondervermögens "Grundstock" im Jahr 2024 in EUR

Ist 31.07.2024

Ausgaben

517 12 Kommunalabgaben und Erschließungskosten für landeseigene
Liegenschaften

0,00

517 81 Kommunalabgaben und Erschließungskosten für ehemalige WGT-Liegenschaften

0,00

533 04 Leistungen aufgrund von gerichtlichen Entscheidungen oder Prozessvergleichen oder Anerkenntnissen mit der Vertretung des Staates

0,00

546 11 Ausgaben zur Erfüllung von Nachlassverbindlichkeiten 208.695,40
546 15 Ausgaben aus vorgezogenen Kompensationsmaßnahmen 0,00
547 04 Nicht aufteilbare sächliche Verwaltungsausgaben für Maßnahemn im

Zusammenhang mit Kampfmitteln, Altlasten und für Maßnahmen der Verkehrssicherung

870.501,46

685 81 Ausgaben zur Kofinanzierung von Sanierungs- und Entwicklungsmaßnahmen ehemaliger WGT-Liegenschaften

0,00

698 01 Erlösauskehr nach endgültiger Vermögenszuordnung, Restitution an berechtigten Dritten

0,00

821 01 Erwerb von Grundstücken und grundstücksgleichen Rechten (außer
Staatswald)

13.936.346,87

821 02 Erwerb von Staatswald 125.854,60
821 03 Erwerb von Grundstücken für die Hochschulen und Universitäten 10.177.221,52
821 04 Ausgaben im Zusammenhang mit Grunderwerb der TÜP Königsbrück und

Zeithain
0,00

821 05 Ausgaben zur Entwicklung landeseigener Liegenschaften 22.572,84
821 81 Ausgaben im Zusammenhang mit Kaufverträgen über ehemalige WGT-

Liegenschaften
0,00

831 01 Erwerb von Kapitalbeteiligungen 350.000,00
882 01 Abführungen an den Freistaat Sachsen 0,00
884 01 Abführungen an den Entschädigungsfonds 16.203,19

Summe Ausgaben: 25.707.395,88

Titel Zweckbestimmung


Anlage 5 Drs. 7/16987

Minderausgaben im Jahr 2023 sowie übertragene Ausgabereste aus reinen

Landesmitteln von 2023 nach 2024 nach Einzelplänen in EUR

Minderausgaben (+)

Mehrausgaben (-)

(Soll abzgl. Ist)

Ausgabereste aus

reinen

Landesmitteln

Epl 01 4.708.912,76 2.361.850,40

Epl 02 10.598.024,50 4.108.843,53

Epl 03 -19.325.811,35 85.208.006,25

Epl 04 63.821.248,41 4.792.038,40

Epl 05 249.924.258,04 127.911.700,66

Epl 06 84.913.946,81 64.161.250,91

Epl 07 67.009.258,41 281.678.235,28

Epl 08 -188.598.810,70 166.867.065,18

Epl 09 180.002.448,21 101.823.342,71

Epl 10 -92.958.612,76 56.582.806,04

Epl 11 4.954.513,77 782.100,23

Epl 12 -49.696.695,68 103.234.869,39

Epl 13 774.155,83 0,00

Epl 14 61.008.417,09 98.400.636,72

Epl 15 -104.378.607,73 224.104.200,09

Summe 272.756.645,61 1.322.016.945,79
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